# **NOTICE OF 19th**ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that Nineteenth Annual General Meeting ('AGM') of the shareholders of Safe Mix Concrete Limited (the Company) will be held on Tuesday, 28 October 2025 at 10:30 a.m. at Naya Nazimabad Gymkhana, Naya Nazimabad, Manghopir Road, Karachi to transact the following business

#### **ORDINARY BUSINESS**

- To confirm minutes of the 18th Annual General Meeting held on 25 October 2024.
- 2. To receive, consider and adopt annual audited financial statements of the Company together with the Directors' and Auditors' Reports thereon for the year ended June 30, 2025.

In accordance with Section 223 of the Companies Act, 2017 (Act) and pursuant to S.R.O. 389(I)/2023 dated March 21, 2023, the financial statements have been uploaded on website of the Company, which can be downloaded from the following weblink and QR enabled code:

https://safemixlimited.com/investors-desk.php



- 3. To consider and approve final cash dividend for the year ended 30 June 2025 @25% i.e. at PKR 2.5 per ordinary share as recommended by the Board of Directors.
- 4. To elect 7 (seven) Directors, as fixed by the Board in accordance with the provision of Section 159 of the Companies Act, 2017, for a term of 3 (three) years commencing from October 28, 2025. The following are names of the retiring Directors of the Company, who are also eligible to offer themselves for re-election:
  - 1. Syed Najmudduja Jaffri
  - 2. Mr. Abdus Samad Habib
  - 3. Mr. Muhammad Kashif
  - 4. Mr. Ahsan Anis
  - 5. Mr. Abdul Qadir
  - 6. Mr. Muhammad Siddig Khokhar
  - 7. Mrs. Anna Samad
- 5. To appoint Auditors and fix their remuneration for the year ending June 30, 2026. The Board of Directors on the suggestion of Audit Committee have recommended for reappointment of M/s. Rehman Sarfaraz Rahim Iqbal Rafiq & Co., Chartered Accountants as external auditors.

#### **SPECIAL BUSINESS**

6. To ratify the transactions conducted with Related Parties for the year ended June 30, 2025 and to authorize the Board of Directors of the Company to approve those transactions with Related Parties (if executed) during the financial year ending June 30, 2026 which require approval of shareholders u/s 207 and / or 208 of the companies Act, 2017 read with Companies (Related Party Transactions and Maintenance of Related Records) Regulations, 2018 by passing the following special resolution with or without modification:

#### **RESOLVED THAT**

The transactions conducted with Related Parties as disclosed in Note 39 of the financial statements for the year ended June 30, 2025 as specified in the Statement of Material Information under Section 134 (3) be and are hereby ratified, approved and confirmed.

#### **FURTHER RESOLVED THAT**

The Board of Directors of the Company be and are hereby authorized to approve the transactions to be conducted with Related Parties on case-to-case basis for the financial year ending June 30, 2026.

#### **FURTHER RESOLVED THAT**

The transactions approved by the Board shall be deemed to have been approved by the shareholders u/s 207 and / or 208 of the companies Act, 2017 read with Companies (Related Party Transactions and Maintenance of Related Records) Regulations, 2018 (if triggered) and shall be placed before the shareholders in the next Annual General Meeting for their formal ratification/approval (if required)."

A statement under section 134(3) of the Companies Act 2017 pertaining to agenda items No.4 and 6 is Annexed for information of the Shareholders.

By Order of the Board

**Dabeer Ullah Sheikh** 

Company Secretary

Karachi

Dated: 06 October 2025

#### **NOTES:**

- 1 .The share transfer books of the Company will remain closed from 21 October 2025 to 28 October 2025 (both days inclusive). Transfer received in order at the office of our Share Registrar M/s. THK Associates (Private) Limited, Plot No.32-C, Jami Commercial Street No.2, D.H.A., Phase VII, Karachi (Share Registrar) at the close of the business on Monday, 20 October 2025, will be considered in time for the determination of entitlement dividend for shareholders, and to attend and vote at the Annual General Meeting.
- 2. A member entitled to attend and vote at the meeting may appoint another person as his / her proxy who shall have such rights as respects attending, speaking and voting at the meeting as are available to a member.
- 3. Guidelines as laid down in Circular No. 1 Reference No. 3 (5-A) Misc / ARO / LES / 96 dated January 26, 2000 issued by Securities & Exchange Commission of Pakistan for authenticity of relevant documents in the matter of beneficial owners of the shares registered in the name of CDC for purposes of attending the general meetings and for verification of instruments of proxies are provided below for information of members:

# A. Attending of meeting in person by individuals, the CDC account holders and/or sub-account holders and persons whose securities registration details are uploaded to CDS:

- 1) In case of individuals, the CDC account holder or sub-account holder and/or the person whose securities are in group account, and their registration details are up-loaded to CDS as per CDC regulations, shall authenticate his identity by showing his original Computerized National Identity Card (CNIC) or original passport and bring their folio numbers at the time of attending the meeting.
- 2) In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution/power of attorney with specimen signature of the nominee shall be produced at the time of the meeting.

#### **B.** Appointment of Proxies

- a. In case of individuals, the CDC account holder or sub-account holder and/or the person whose securities are in group account, and their registration details are up-loaded to CDS as per CDC regulations, shall submit the proxy form as per requirement provided hereunder:
- b. In order to be effective, the duly filled proxy forms with name of proxy must be received at the office of share registrar or registered address of the Company not later than 48 hours before the meeting, duly signed, stamped and witnessed by two persons with their names, address, CNIC numbers and signatures.
- c. In the case of individuals, attested copies of CNIC or passport of the beneficial owners, witnesses and the proxy holder shall be furnished with the proxy form. A proxy must be a member of the Company.
- d. The proxy shall produce his original CNIC or original passport at the time of the meeting.
- e. In case of corporate entity, the Board of Directors resolution/power of attorney with specimen signature shall be submitted alongwith proxy form to the company.
- 4. Shareholders are requested to notify change in their addresses, if any, to our Share Registrar. Shareholders maintaining their shares in electronic form should have their address updated with their participant or CDC Investor Accounts Service.

#### 5. Updation of Email/Cell Numbers:

In order to comply with the requirement of Section 119 of the Companies Act, 2017 and Regulation 47 of the Companies Regulations, 2024, all physical shareholders are requested to provide their email address and mobile number to our Share Registrar for incorporation in our members register. Shareholders maintaining their shares in electronic form should have their email address and mobile number updated with their participant or CDC Investor Accounts Service. This exercise will also enable our shareholders to cast vote their vote through e-voting for all businesses classified as special business under the Companies Act, 2017.

#### 6. Election of Directors:

The existing term of the Board of Directors of the Company will expire on 27 October 2025. The Board of Directors on 09 September 2025 has fixed the number of Directors at 7 (seven) to be elected in the AGM for the period of three years commencing from 28 October 2025 in accordance with the provisions of Section 159 of the Companies Act, 2017.

For the election of Directors, any individual, whether a retiring Director or otherwise, who wishes to contest must submit the following required documents addressed to the Company Secretary and delivered either to the Registered Office at Plot No.1, Global Industry, Nusrat Bhutto Colony, North Nazimabad, Karachi, or the Office at Gymkhana Naya Nazimabad, Manghopir Road, Karachi not later than fourteen days before the date of AGM:

- i. Consent to act as director under Section 167(1) of the Act on "Appendix to Form-9" as prescribed in the Companies Regulations, 2024.
- ii. A detailed profile of the candidates along with office address for placement on the Company's website, as required under SECP SRO 1196 (I)/2019, dated 03 October 2019.
- iii. Declaration under Section 155 of the Act read with Regulation No.3 of the CCG Regulations, 2019.
- iv. Declaration that he/she is not ineligible to become a Director of the Company in terms of Section 153, 177 or under any provision of the Companies Act, 2017, the CCG-2019, PSX Rule Book and any other applicable law, rules and regulations.
- v. Declaration of independence in terms of Section 166(2) of the Companies Act, 2017 read with Regulation 6(3) of CCG-2019 (applicable only for person filing consent to act as independent director of the Company).
- vi. Undertaking on non-judicial stamp paper that candidate meets the requirements of Regulation 4(1) (7) of the Companies (Manner and Selection of Independent Directors) Regulations, 2018 (applicable only for person filing consent to act as independent director of the Company).
- vii. Details of other directorship and offices held.
- viii. Copy of valid CNIC (in case of Pakistan national) / Passport (in case of foreign national).
- ix. NTN & Folio No./CDC Investors Account No./CDC Sub-Account No (applicable for person filing consent for the first time).

If the number of persons who offer themselves to be elected are not more than the number of directors to be elected, such person will be elected unopposed without the voting process.

#### 7. Online Participation in the Annual General Meeting:

In light of relevant guidelines issued by the Securities & Exchange Commission of Pakistan (SECP) vide letter no. SMD/SE/2(20)/2021/117 dated December 15, 2021, the shareholders are encouraged to participate in the AGM through electronic facility arranged by the Company.

Accordingly, the company for ensuring maximum participation of the shareholders has made arrangements to ensure that shareholders can also participate in the AGM proceeding via video link. Hence, those members who desire online participation in the AGM are requested to register themselves by sending an email along with following particulars and valid copy of both sides of their CNIC at saeed.anwar@safemixlimited.com with subject of "Registration for Safe Mix AGM 2025" not less than 48 hours before the time of meeting:

Name of Shareholder	CNIC No	Folio No / CDC Account No	Cell No	Email Address

Video Link to join the AGM will be shared with only those members whose emails, containing all the required and correct particulars are received at above mentioned email address.

#### 8. Notice to Shareholders for provision of CNIC and other details:

Members who have not yet submitted photocopy of their valid CNIC to the Company / Share Registrar, are once again reminded to send the same at the earliest directly to Company's Share Registrar. The Corporate Entities are requested to provide their National Tax Number (NTN). Please give Folio Number with the copy of CNIC / NTN details.

#### 9. Payment of Cash Dividend through Electronic Mode (Mandatory):

As per requirement of Section 242 of the Companies Act, 2017 and the Companies (Distribution of Dividend) Regulations, 2017, it is mandatory for every listed Company to pay cash dividend to its shareholders only through electronic mode directly into bank account designated by the entitled shareholders. Consequently, to receive cash dividends directly into bank account, if any, shareholders having physical shares are requested to fill in 'Electronic Mode Dividend Form' available at Company's website containing prescribed details and send it duly signed along with a copy of CNIC to the Registrar of the Company. In case of book-entry securities, shareholders must get their respective records updated as per the 'Electronic Mode Dividend Form' with their Broker / Participant / CDC account services.

In case of absence / non-receipt of the copy of a valid CNIC and bank account details, the Company would be constraint under Section 243(2)(a) of the Companies Act, 2017 read with regulation 6 of the Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017 to withhold the payment of dividends, if any, to such members till provision of prescribed details.

#### Deduction of Tax on Cash Dividend Income:

The Shareholders are hereby informed that pursuant to amendments in Section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001 through Finance Act, Income Tax will be deducted at source @15% for person appearing in the ATL [determined as per ATL available on Federal Board of Revenue's ("FBR") website] from the dividend amount, if any. However, if shareholders do not appear in ATL, Income Tax will be charged to 30%.

In case of joint account, each holder is to be treated individually as either a filer or non-filer, and tax will be deducted on the basis of shareholding of each joint holder as may be notified by the shareholder, in writing as follows to our Share Registrar. In case no such notification is received by us within 10 days of this notice, equal deduction of tax will be made where proportionate holding is not available.

			Participant Shareholder		Joint Shareholder	
Bank Name	Folio/CDC A/c. No.	Total No. of Shares	Name and CNIC No.	Shareholding Proportionate (No. of Shares)	Name and CNIC No.	Shareholding Proportion (No. of Shares)

The CNIC number/NTN details are mandatory and are required for checking the tax status as per the ATL issued by the FBR from time to time.

#### 11. Zakat Exemption:

Zakat will be deducted from the dividends at source at the rate of 2.5% of the paid-up value of the share (Rs. 10/- each) and will be deposited within the prescribed period with the relevant authority. In case of claiming exemption, please submit your Zakat Declarations under Zakat and Ushr Ordinance, 1980 and Rule 4 of Zakat (Deduction and Refund) Rules, 1981 on or before close of business on 20 october 2025. Shareholders who hold Company's shares in physical form, please deposit their Zakat Declaration on Form CZ-50 with Company's Share Registrar with mentioning Folio No. and Name. Shareholders who hold shares in book entry shall deposit their zakat declaration on Form CZ-50 with CDC Investor Account Services/CDC Participant/Stockbrokers with mentioning CDS Account No. and name of shareholder.

#### 12. E-Voting / Postal Ballot:

Members are hereby notified that pursuant to the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018 read with Sections 143-144 of the Companies Act, 2017 and SRO 2192(1)/2022 dated 5th December 2022, members will be allowed to exercise their right to vote for the special business(es) in accordance with the conditions as specified in the said regulations.

As the agenda items No. 4 and 6 pertains to Election of Directors and Special business respectively, therefore, facility of e-voting or postal ballot is arranged for the shareholders through M/s. THK Associates (Private) Limited, Balloter and e-voting service providers. The procedure for exercising e-voting or Postal Ballot options, alternatively is provided hereunder:

#### i) E-Voting Procedure

- (a) Details of the e-voting facility will be shared through an e-mail with those members of the Company who have their valid CNIC numbers, cell numbers, and e-mail addresses available in the register of members of the Company by the close of business on 20 October 2025.
- (b) The web address, login details and password will be communicated to members via email. The security codes will be communicated to members through SMS and email from web portal of the e-voting service provider.
- (c) Identity of the members intending to cast vote through E-Voting shall be authenticated through electronic signature or authentication for login.
- (d) E-Voting lines will start from 23 October 2025, 09:00 a.m. and shall close on 27 October 2025 at 05:00 p.m. Members (local and foreign) can cast their votes any time during this period. Once the vote on a resolution is cast by a member, he / she shall not be allowed to change it subsequently.

#### ii) Postal Ballot

- (a) Members may alternatively opt for voting through postal ballot. Ballot Paper shall also be available for download from the website of the Company at www.safemixlimited.com or use the same published in newspapers.
- (b) The members may alternatively opt for voting through postal ballot. The members shall ensure that duly filled and signed ballot paper, along with copy of Computerized National Identity Card (CNIC), should reach the Chairman of the meeting through post on the Company's registered address, Safe Mix Concrete Limited, Plot No.1, Global Industry, Nusrat Bhutto Colony, North Nazimabad, Karachi (Attention the Company Secretary) or through email with subject "Voting through Postal Ballot" at dabeerullah.sheikh@safemixlimited.com not later than one working day before the AGM i.e. on Monday, 27 October 2025, during working hours i.e. before 5:30 p.m. The signature on the ballot paper shall match with the signature on CNIC. A postal ballot received after this time / date shall not be considered for voting.

Postal Ballot paper, shall be published in the newspapers and shall also be available for download from the website of the Company www.safemixlimited.com. The signature on the ballot paper shall match with the signature on CNIC.

(c) Please note that in case of any dispute in voting including the casting of more than one vote, the Chairman shall be the deciding authority.

In case of foreign members and representatives of a body corporate and corporation acceptability of other identification documents i.e. passport and extract of board resolution in lieu of CNIC will be sufficient evidence attached with duly completed postal ballot paper.

Note: The Securities and Exhange Commission of pakistan, vide S.R.O 451/1/2025 dated March 13, 2025 has notified that in general meetings, members attended physically shall cast their votes for special buisness only through postal ballot, and voting by show of hands shall not be permitted.

In accordance with the Regulation 11 of the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018, the Board of the Company has appointed M/s. Rehman Sarfaraz Rahim lqbal Rafiq & Co., Chartered Accountants, (a QCR rated audit firm) to act as the Scrutinizer of the Company for the businesses to be transacted in the meeting (Agenda # 4 pertaining Election of Directors), and to undertake other responsibilities as defined in Regulation 11A of the Regulations.

#### 13. Provision of Video Link Facility:

In accordance with the Section 134 (1) (b) of the Companies Act, 2017 the Shareholders may participate in the meeting via video-link facility. If the Company receives a demand (at least 7 days before the date of meeting) from shareholder(s) holding an aggregate 10% or more shareholding residing in any other city, to participate in the meeting through video link, the Company will arrange video link facility in that city.

Shareholders, who wish to participate through video-link facility, may send request to and send a duly signed copy to the Registered Address of the Company.

#### 14. Distribution of Annual Report:

The Annual Report of the Company for the year ended June 30, 2025 has been placed on the Company's website at the given weblink: https://safemixlimited.com/investors-desk.php and could also be downloaded from above QR code.

However, if a shareholder, in addition, requests for hard copy of Annual Report, the same shall be provided free of cost within seven days of receipt of such request. For convenience of shareholders, a "Standard Request Form for provision of Annual Report" has also been made available on the Company's website www.safemixlimited.com.

#### 15. Deposit of Physical shares in CDC Accounts:

The SECP, through its letter No.CSD/ED/Misc/2016-639-640 dated 26 March 2021, has advised the listed companies to adhere with the provisions of the Section 72 of the Act, which requires all the exiting companies to replace shares issued by them in physical form with book-entry form in a manner as may be specified and from the date notified by the SECP within a period not exceeding four years from the commencement of the Companies Act 2017 i.e. 30th May 2017. The shareholders having physical shareholding are requested to open CDC sub-account with any of the brokers or investors account directly with CDC to place their physical shares into scrip less form.

#### 16. Unclaimed Dividend:

Pursuant to Section 244 of the Act, any shares issued, or dividends declared by the Company, which remain unclaimed for a period of three years from the date they became due and payable shall rest with the Federal Government after completion of procedure prescribed under the Act.

In this respect, Shareholders, who by any reason, could not claim their previous unclaimed dividend/shares are advised to contact our Share Registrar M/s. THK Associated (Private) Limited, 32-C, Jami Commercial Street 2, D.H.A Phase VII, Karachi.

- 17. Form of Proxy is enclosed and uploaded on the Company's website www.safemixlimited.com.
- 18. The Securities and Exchange Commission of Pakistan (the "SECP"), through its circular of 2 of 2018, dated February 9, 2018 and S.R.O.452(1)/2025 has strictly prohibited companies from providing gifts and or oncentives, in lieu of gifts (tokens/coupons/lunches/takeaway/packages) in any form of manner, to shareholders at or in connection with general meetings. Under Section 185 of the Act, any violation of this directive is considered an offense, and companies falling to comply may face penalties.
- 19. Pursuant to S.R.O 152(1)/2025 dated 17 March 2025 and in order to meet the requirment section 223 of companies Act, 2017 the company has transmitted the notice of 19th AGM together with the weblink and QR code for downloading the annual report electronically via email to those shareholders whose email addresses are available in the records of the company's share registrar. In cases where shareholders' email addresses are not available, printed notices of the said AGM, together with the weblink and QR code for downloading the annual report, have been dispatched

## STATEMENT UNDER SECTION 134(3) OF THE COMPANIES ACT, 2017

This statement sets out the material facts concerning the Election of Directors in Agenda No.4 and Special Business given in Agenda No. 6 of the Notice to be transacted at the Annual General Meeting of the Company. Directors of the Company have no interest in the special business except in their capacity as director / shareholder.

# AGENDA NO.5 ELECTION OF DIRECTORS

The existing term of the Board of Directors of the Company will expire on 27 October 2025. The Board of Directors on 09 September 2025 has fixed the number of Directors at 7 (seven) to be elected in the AGM for the period of three years commencing from 28 October 2025 in accordance with the provisions of Section 159 of the Companies Act, 2017.

The following are names of the retiring Directors of the Company, who are also eligible to offer themselves for re-election in respective Director category:

- 1.Sved Naimudduia Jaffri
- 2.Mr. Abdus Samad Habib
- 3.Mr. Muhammad Kashif
- 4.Mr. Ahsan Anis
- 5.Mr. Abdul Qadir
- 6.Mr. Muhammad Siddig Khokhar
- 7.Mrs. Anna Samad

As required under Section 166(3) of the Companies Act, 2017, Independent Directors will be elected through the process of election of Directors as other Directors elected in terms of Section 159 of the Act and they shall meet the criteria laid down under Section 166 (1 & 2) of the Act read with Regulation 6(3) of the CCG Regulations, 2019 and the Companies (Manner and Selection of Independent Directors) Regulations, 2018. Further, disclosure requirements as stipulated in SRO 1196(I)/2019 dated 03 October 2019 pertaining to Election of Directors shall be duly complied with.

#### **AGENDA NO.6**

TO RATIFY THE TRANSACTIONS CONDUCTED WITH RELATED PARTIES FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2025 AND TO AUTHORIZE THE BOARD OF DIRECTORS TO APPROVE THOSE TRANSACTIONS WITH RELATED PARTIES (IF EXECUTED) DURING THE FINANCIAL YEAR ENDING 30TH JUNE 2026 WHICH REQUIRE APPROVAL OF SHAREHOLDERS U/S 207 AND / OR 208 OF THE COMPANIES ACT, 2017

Transactions conducted with all related parties have to be approved by the Board of Directors, duly recommended by the Audit Committee on quarterly basis pursuant to Section 208 of the Companies Act, 2017 and clause 15 of the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019.

Since several directors were considered interested in related-party transactions due to their common directorships and/or shareholdings, the shareholders, at the 18th Annual General Meeting, authorized the Board of Directors to approve such transactions on an arm's-length basis, subject to the Audit Committee's recommendations, from time to time and on a case-by-case basis for the year ended June 30, 2025. These transactions are deemed approved by the shareholders and are now being presented at the Annual General Meeting for formal approval and ratification. All related-party transactions requiring ratification are disclosed in Note 39 to the financial statements for the year ended June 30, 2025.

Additionally, the Company shall be conducting transactions with its related parties during the year ending 30 June 2026 on an arm's length basis as per the approved policy with respect to 'transactions with related parties' in the normal course of business. Being the Directors of the Company, many Directors may be deemed to be treated as interested in transactions with related parties due to their common directorships and/or shareholding. In order to promote good corporate governance and transparent business practices, the shareholders desire to authorize the Board of Directors to approve transactions with the related parties from time-to-time on case to case basis, including transactions (if executed) triggering approval of shareholders u/s 207 and / or 208 of the Companies Act, 2017, for the year ending 30 June 2026, which transactions shall be deemed to be approved by the Shareholders. The nature and scope of such related party transactions is explained above. These transactions shall be placed before the shareholders in the next Annual General Meeting for their formal approval/ratification.

The Directors are interested in the resolution only to the extent of their shareholding and / or common directorships in such related parties.

کمپنیزا یک 2017 کے سیکٹن (b) (1)41 کے مطابق ثیمتر ہولڈراجلاس میں ویڈ پولنگ سہولت کے ذریعے شرکت کرسکتے ہیں۔ کمپنی کواگر کس شہر میں کمپنی کے اجہّا عی طور سے %10 شیمتر زکے حالمین کی جانب سے (اجلاس کے انعقاد سے کم از کم 7 دن قبل) درخواست موصول ہوتی ہے تو کمپنی اس شہر میں ویڈ پولنگ کی سہولت کا بند دیست کرے گی۔

ویڈیولنک کی سہولت کے ذریعے شرکت کے خواہشند شیئر ہولڈروں سے درخواست ہے کہ وہ کمپنی کی ویب سائٹ پردستیاب ویڈیولنگ فیسلٹی فارم پرکریں اور فارم کی دستخط شدہ نقل کمپنی کے رجسٹر ڈپیۃ پر ارسال کریں۔

## 14\_سالاعدر بورث كالنبيم

30 جون 2025 کوختم ہونیوالے سال کی سالا ندر پورٹ کمپنی کی ویب سائٹ https://safemixlimited.com/investors-desk.php پر دکھود کا گئی ہے اور اوپروالے QR کوڈ سے بھی ڈا ڈن لوڈ کی جاسکتی ہے۔

تا ہم شیئر ہولڈرا گراسکےعلاوہ سالاندر پورٹ بارڈ کا ٹی کی صورت بیں طلب کرتے ہیں تو وہ انہیں درخواست کی دصولی کے اندرون سات یوم بلامعاوضہ مہیا کر دی جا بیگی ۔شیئر ہولڈروں کی سہولت کیلئے ایک "Standard Request Form for provision of Annual Report" سمینی کی ویب سائٹ سیسسی بیسسی بیسسی پرجمی مہیا کردی گئی ہے۔ 15۔ بی ڈی بی اکا وَنٹ بیل طبعی شیئر زمیج کرانا

کہنیزا یک 2017 کی دفعہ 72 کے مطابق ہر کمپنی تصریح کردہ طریق کار پراور SECP کی جانب سے نوٹس CSD/ED/Misc/2016-639-640 تاریخ 2021 کارچ 2021 کے کمپنیز ایک 2017 کی دفعہ 72 کے مطابق ہر کمپنی تصریح کی جائے دی گھڑ ترکھنے والے ایک 2017 کا آغاز ہونے یعن 300 می 2017 سے زیادہ چار (04) سال کی مت کے اندراندرا پیے طبی شیئر زبک انٹری کی صورت بیس تبدیل کرنے کی پا بیٹر ہوگی طبح شیئر نرکھنے والے شیئر ہولڈروں سے گزارش ہے کہ وہ کمی بھی بروکر کے پاس اپناسی ڈی می سب اکا وحث پاس ڈی می براہ راست انوسٹر زاکا وَحث محلوالیس تاکہ ان کے شیئر زکا غذی صورت کی بجائے ڈیمیشل صورت (scrip-less) میں محفوظ ہو سکیس۔

## 16\_ فيرووى شدومنا فع منقسمه

ا یکٹ کے سیکشن 244 کے مطابق ممپنی کی طرف سے جاری کیے گئے کئی بھی شیئرزیا ڈیویڈنڈ، جو کہ واجب الا داہونے کی تاریخ سے تین سال کی مدت تک غیر دعویدار روبیں گےاور قابل ادائیگی ایکٹ کے تحت مطے شدہ طریقة کار کی بخیل کے بعد وفاقی حکومت کے باس روبی گے۔

اليے شيئر بولڈر جو كسى وجد سے اسپنے گزشته منافع منقسمہ اشيئر زوصول ندكر سكے بول ، انبيں چاہيئے كه جارے شيئر رجسٹرار ميسر ز THK ايسوى ايش (پرائيويي) كمينڈ، پلاٹ نمبر 32 ، جامى كمرشل اسٹريٹ 2 ، ڈى اچھ اے فيز ال ،كراچى 75500 پر رابط كريں۔

17\_ يراكس فارم كوكميني كى ديب سائت www.safemixlimited.com پر شلك اوراپ لوژ كما كما ي

18 \_ سيكور شيزايند اليجينج تمييش آف پاكستان ("اليس اى بى پى") نے اپنے مركارنبر 2 آف 2018 مور ند 9 فرور 2018 اور 2025/(1)/2025 كـ ذريعے كہنيوں كوتن سے منع كيا ہے كہ وہ عام اجلاسوں شل ياان كےسلسلے شل شيئر ہولڈرز كوكى بھى صورت ياشكل شل تحا كف يامراعات ( ٹوكن ،كو پن ، ننچ ، فيك اوے پيكيجز وغيره ) فراہم ندكريں \_ ا يكث كى دفعہ 185 كے تحت اس ہدايت كى خلاف ورزى ايك جرم تصور كى جاتى ہے اور خلاف ورزى كرنے والى كمپنيوں كوجر مانوں كاسامناكرنا پڑسكتا ہے \_

19\_ SRO452(I)/2025 مورخہ 17 مارچ 2025 کے تحت اور کمپنیزا یک 2017 کی دفعہ 223 کی ضرورت کو نیورا کرنے کے لیے، کمپنی نے 19 وال AGM نوٹس بمعدویب لنک اور کیو آرکوڈ برائے سالا ندر پورٹ ڈا وَن لوڈ کرنے کی سہولت، ان شیئر ہولڈرز کو بذر لیے ای میل ارسال کیا ہے جن کے ای میل ایڈریس کمپنی کے شیئر رجسٹرار کے دیکارڈ میں دستیاب ہیں۔ جن شیئر ہولڈرز کے ای میل ایڈریس دیکارڈ میں دستیاب نیس بیں، انہیں نہ کورہ اے جی ایم کا طباعتی نوٹس بمعدویب لنک اور کیوآرکوڈ برائے سالا ندر پورٹ ڈا وَن لوڈ کرنے کی سہولت بذر بعدڈ اک بھیجا جارہا ہے۔ CNIC نمبر/ NTN کی تفصیلات اب لازی کردی گلی چیں اورفیڈرل بورڈ آف ریونیو (ایف بی آر) کی جانب سے وقتا فوقتا جاری کردہ فہرست فعال ٹیکس دہندگان (ATL) پیس ان کی ٹیکس وہندہ کی حیثیت معلوم کرنا بھی ضروری ہے۔

### 11\_زكوة كثوتى سے استثنى

## 12\_اى دوئتك/ يوشل بيلك:

ممبران کومطلع کیا جاتا ہے کہ کمپنیزا یکٹ 2017 کے سیکشن 144۔144 اور 2022/(1)/2022 مورخد 5 دمبر 2022 کے ساتھ پڑھے گئے کپنیز (پوشل بیلٹ) ریگولیشنز 2018 کے معالق مطابق معرون کے دور کا معالق مطابق معرون کے ایک مطابق معرون کے ایک مطابق معرون کے معالم مطابق معرون کے ایک معالم کے معالم کا معالم کا معالم کے معالم کا معالم کا معالم کے معالم کے معالم کے معالم کا معالم کے معالم کا معالم کے معالم کا معالم کے معالم کے معالم کا معالم کے معالم کا معالم کا معالم کا معالم کے معالم کا معالم کے معالم کا معالم کے معالم کا معالم کا معالم کا معالم کے معالم کا معالم کے معالم کا معالم کے معالم کے معالم کا معالم کے معالم کا م

چونکہ ایجنڈ ا آسمخرنمبر 4 اور 6 بالترتیب ڈائز کیشرز کے انتخاب اور اکھیٹل برنس ہے متعلق ہیں،اس لیے شیئر ہولڈرز کے لیے ای دوئنگ یا پیٹل بیلٹ کی سہولت ایم/ایس THK ایسوی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹٹر، بطور بیلوٹراورای دوئنگ سروس پردوائیڈر، کے ذریعے فراہم کی گئی ہے۔ای دوئنگ یا متباول طور پر پوٹل بیلٹ کے ذریعے دوٹ ڈالنے کا طریقہ کارذیل میں فراہم کیا جارہا ہے:

## (i)اى دوننگ كاطريق كار:

a۔ای دوئنگ کی سہولت کی تفصیلات کمپنی کے ان اراکین کے ساتھ ایک ای میل کے ذریعے شیئر کی جا سمیں گی جن کے پاس اپنے درست CNIC نمبر ہیں ،اورای میل ایڈریس کمپنی کے ممبران کے رجسٹر میں 20 اکتوبر 2025 کوکار دیاری اوقات کے بند ہونے تک دستیاب ہوگی۔

b۔ویب ایڈریس، لاگ ان کی تفصیلات اور پاس ورڈای میل کے ذریعے ممبران کو ہتائے جائیں گے۔سیکورٹی کوڈ زای دوٹنگ سروس فراہم کرنے والے کے ویب پورٹل سے ایس ایم ایس اورای میل کے ذریعے اراکین کو ہتائے جائیں گے۔

a \_ ای ووٹنگ کے ذریعے ووٹ دینے مے خواہاں مہران کی شاخت کی تصدیق الیکٹرا نک دشخطوں یالاگ ان کیلئے تصدیقی طریق کار کے ذریعے کی جائیگ \_

d۔ای دونٹگ کی الئوں کا آغاز 23 اکتوبر 2025 میچ 09:00 بچ کیا جائےگا جو 27 اکتوبر 2025 شام 05:00 بچ بند کردیا جائیگی مجمران مکی اور غیر کھی اس دوران کی بھی وقت اپناووٹ دیے سکس کے کسی مجمران کی جانب سے کسی قرار داد کیلئے ایک بارووٹ دیے جانے کے بعدا ہے رائے تبدیل کرنے کی اجازت نہیں ہوگی۔

#### (ii) يوشل يبلك

a)اراکین متبادل طور پر پوشل بیلٹ کے ذریعے دوئنگ کا انتخاب بھی کرسکتے ہیں۔ بیلٹ پیچرکھنی کی دیب سائٹ <u>www.safemixlimited.com</u> ہے ڈاؤن لوڈ کیا جاسکتا ہے یا بھراخبارات میں شائع شدہ بیلٹ پیپراستعال کیا جاسکتا ہے۔

b) ممبران متبادلاً (پوشل بیلٹ) ڈاک کے ذریعے ووٹ دینے کا انتخاب مجسی کر سکتے ہیں۔ اس کیلئے ممبران بیٹین بنا کیں گے کہ با قاعدہ پر اور متخط کروہ بیلٹ پیپر ہمراہ کمپیوٹرائز ڈ تو می شاختی کار ڈ
(CNIC) کی نقل اجلاس کے چیئر بیٹن کے پاس ڈاک کے ذریعے کمپین کے رجسٹر ڈ پیتہ ، سیف کس کنگریٹ کمپیٹر کہ گلونل انڈسٹری، نھرت بھٹوکا لوئی، ٹارتھ ناظم آباد، کراچی سے COSIC) کی نقل اجلاس کے چیئر بیٹن کے پاس ڈاک کے ذریعے کی میٹن کے رجسٹر ڈ پیتہ ، سیف کس کنگریٹ کمپیٹر کی وردان دفتر کی اوقات شام 0 3 : 5 0 بیٹی جانے جائے جائے گئی میٹر اخبارات میں شائع کئے جانے کے ساتھ ساتھ کمپیٹی کی ویب سائٹ میٹر اخبارات میں شائع کئے جانے کے ساتھ ساتھ کمپیٹی کی ویب سائٹ کے بیٹر اخبارات میں شائع کئے جانے کے ساتھ ساتھ کمپیٹی کی ویب سائٹ کے بیٹر اخبارات میں شائع کئے جانے کے ساتھ ساتھ کمپیٹی کی ویب سائٹ پیپر اخبارات میں شائع کئے جانے کے ساتھ ساتھ کمپیٹی کی ویب سائٹ پیپر اخبارات میں شائع کئے جانے کے ساتھ ساتھ کمپیٹی گئی۔

۵) براہ کرم نوٹ کریں کہ ایک سے زیادہ دوٹ ڈالے سمیت دوٹنگ میں کی تنازعہ کی صورت میں ، چیئر مین فیصلہ کرنے والا اتھار ٹی ہوگا۔

غیر کلی ادا کمین اور کسی با ڈی کارپوریٹ یا کارپوریش کے نمائندگان کے لیے دیگر شاختی دستاویز ات مثلاً پاسپورٹ اورپورڈ ریز دلوش کا اقتباس، جوقو می شاختی کارڈ (CNIC) کے متبادل ہوں، قائل قبول ہوں گےاورانہیں کمل شدہ پیشل ہیلٹ چیپر کے ساتھ منسلک کرنالاڑی ہوگا۔

کمپنیز (پیش بیلٹ)ریگولیشنز،2018 کےریگولیشن 11 کےمطابق، کمپنی کے بورڈ نےمیسرز رحمان سرفراز رحیم اقبال رفیق اینڈ کو، چارٹرڈا کا وَننتش (ایک QCR ریڈیڈ آڈٹ فرم) کواسکرو ٹیٹا کزر مقرر کیا ہے تا کہوہ اجلاس میں زیرفور کاروبار (ایجنڈ انہر 5 برائے ڈائز بکٹرز کے انتخابات) کے لیےا پٹی ضد مات انجام دیں اور ریگولیشن 11A میں بیان کروہ دیگر ذ مدداریاں اوا کریں۔

## 13\_ويد يونك كي ميونت كي فراجي

ان جوڈیشل اسٹامپ بیپر پر حلف نامہ کہ امیدوار کمپنیز (Manner and Selection of Independent Directors) ہے نان جوڈیشل اسٹامپ بیپر پر حلف نامہ کہ امیدوار کم لیے جوآزادڈائر کیٹر بیننے کی رضامندی دے رہا ہو)۔

☆ دیگر ڈائر یکٹرشیس اورعہدوں کی تفصیلات۔

مرست CNIC(پاکتانی امیدوار کے لیے) یا پاسپورٹ (غیر مکی امیدوار کے لیے) کی کالی۔

این فی این اور نولیونبر/CDC انویسرا کا وزنه نمبرای وی سب ا کا وزنه نمبر (صرف اس امید دار کے لیے جوپلی بار رضامندی جمع کرار ہا ہو)۔

اگرامیدوارول کی تعداد ڈائر یکٹرز کی تعدادے نے اوہ نہ ہوجو نتنب کیے جانے ہیں ،توالیے امیدوار بلامقابلہ بغیرود ننگ عمل کے نتنب ہوجائی گے۔

## 7-مالاندا جلاس عام بيس آن لائن شركت:

سیکیورٹیزا پیچنے کمیشن آف پاکتان (SECP) کی طرف سے جاری کردہ متعلقہ رہنما خطوط کی روثنی میں بذریعہ خطانہ 2021/117 (20)/SMD/SE/2(20) مورخہ 15 دیمبر 2021 شیئر ہولڈرز کو کمپنی کی طرف سے تر حیب دی گئی الیکٹرا تک مہولت کے ذریعے AGM میں شرکت کرنے کی ترغیب دی جاتی ہے۔

ای کیل ایڈریس	سل فون نمبر	فوليونبراس ذى ساكاؤنث نمبر	ى اين آئى ى نمبر	نام شيئر بولڈر

AGM کاویڈ یولنک صرف ان ممبران کوفراہم کیا جائیگا جن کی تمام مطلوبہ اور درست کوائف پرمشمثل ای ممیلومتذکر ہ بالاای میل ایڈریس پرموصول ہوجا عمیں گ۔

## 8\_نوش بنام شيئر مولدرز برائ فراجي CNIC اورد مراتفسيلات

ا پیدمؤر کمپیوٹرائز ڈقوی شاختی کارڈ (CNIC) کی نقل کمپنی اُشیئر رجسٹرار کے پاس تا حال بھے درکوانے والے انفرادی مجبران کوایک بار پھر بیادد ہائی کروائی جاتی ہے کہ وہ جلدا زجلدا ہے مؤثر کا CNIC کی نقصیلات کے کنقل براہ راست کمپین کے شیئر رجسٹرار کوارسال کریں کارپوریٹ اداروں سے ان کے پیشنل کیکس نمبر (NTN) فراہم کرنے کی درخواست ہے۔از راہ کرم کا نقل NTN کی تفصیلات کے ہمراہ اپنا فولیونم بھی فراہم کریں۔

## 9 الكيراك دريع سے نقدمنا في معقمه كي ادائيكي (لازي)

مزید بیکپینزا یک 2017 کی دفعہ 242 کے مندرجات کی رُوسے اسطانہ کمپنیوں پر لازم ہے کہ وہ اپنے شیئر ہولڈروں کونفذ منافع منقسمہ کی اوا نیکل بق دار شیئر ہولڈروں ہے التماس ہے کہ وہ اپنے شیئر ہولڈروں کے فوض سے طبی شیئر کے حال شیئر ہولڈروں سے التماس ہے کہ وہ مقررہ تنصیلات صرف الکیٹرا تک فرس سے طبی شیئر کے حال شیئر ہولڈروں سے التماس ہے کہ وہ مقررہ تنصیلات پر مشمل کمپنی کی و یب سائٹ پر مہیا "Electronic Mode Dividend Form کی نقل کے ہمراہ کمپنی کے رجسٹرار کے پاس بھیج دیں۔ بک اعرب اعظمی میں معرب اور کی بیان ہولڈروں پر لازم ہے کہ وہ اپنے بروکر کی پارٹیس پیٹ کی کی اکا وَنٹ سرومز کے پاس اپنے متعلقہ ریکارڈ کی تجدید العمول کے دوہ اپنے بروکر کی پارٹیس پیٹ کی کی اکا وَنٹ سرومز کے پاس اپنے متعلقہ ریکارڈ کی تجدید المحمول کے دوہ اپنے بروکر کی اور کی سے کہ وہ اپنے بروکر کی ایک کے دوہ اپنے بروکر کی اور کی سے کہ وہ اپنے متعلقہ ریکارڈ کی تجدید کے دوہ اپنے میں اسبت سے کہ دوہ اپنے دوں میں اسبت سے کہ دوہ اپنے متعلقہ کی مناسبت سے کروں میں کو دور سے میں میں میں کو کو دوں پر دوں پر دور کی کی کی دور سے میں میں میں کو دور سے کی دور دور کی کی دور دور کی کی دور کی کی دور کی کی دور کی کی دور کی دور کی دور کی دور کی کی دور کی

مؤثر CNIC کی نقل اور بینک اکاؤنٹ کی تفصیلات کی عدم موجود گی/ عدم وصولی کی صورت میں کمپنیز ایکٹ 2017 کی وفعہ(a)(2)243اور لسفۂ کمپنیز (ڈیویڈنڈز)ریگولیشنز کے ضابطہ چھ(6) کی مطابقت میں کمپنی ایسے مجران کومطلو پر تفصیلات کی فراہمی تک منتقبل میں نقد منافع منقسمہ ،اگر ہو، کی ادائیگی روک لینے پر مجبور ہوگی۔

## 10\_نفدوم يدند آمنى يرتكس كالوتى:

حصص یافتگان کو طلع کیا جاتا ہے کہ انگم کیس آرڈیننس، 2001 کے سیکٹن 150 میں نانس ایکٹ کے ذریعے کی گئی ترامیم کے مطابق ، ATL میں ماضر ہونے والے فتص کے لیے انگم کیس کی کوئی شوخ 15% کی جائے گی۔ فیڈرل بورڈ آف ریونیو پر دستیا ب ATL کے مطابق ("FBR") ویب سائٹ ڈیویڈ نڈکی قم ہے، اگر کوئی ہے۔ تاہم اگر شیئر ہولڈرز ATL میں ظاہر نیس ہوتے ہیں، توانم کیکس 30% تک وصول کیا جائے گا۔

مشتر کہا کا وَنٹ کی صورت میں ، ہر بولڈر کوعلیحدہ طور پر قائل بیانان فائلر تصور کیا جائے گا اور ہر مشتر کہ بولڈر کی شیئر بولڈنگ کے مطابق ، جیسا کی شیئر بولڈرکی جانب سے تحریر کی طور پر ہمارے شیئر رجسٹرار کو مطلع کیا جائے ، ٹیکس کی گوتی کی جائے گی۔اگر اس ٹوٹس کے جاری ہونے کے دس (10) دن کے اندر ہمیں درج ذیل ایسا کوئی تحریر کی اطلاع نامہ موصول نہ ہوا اور شیئر ہولڈنگ کے تناسب کی تنصیل دستیاب نہ ہو، تو تمام مشتر کہ ہولڈرز سے برابر تناسب میں ٹیکس کی کوتی کی جائے گی۔

- انہیں شیئر ہولڈرز ،عام شیئر ہولڈرز کونفذ ڈیویڈ نڈ کے تعین استحقاق ،اوراجلاس میں شرکت وووٹ دینے کے لیے بروقت تصور کیا جائے گا۔
- 2 کوئی بھی ممبر جے اجلاس میں شرکت اورووٹ دینے کاخق حاصل ہے، وہ کسی دوسر شخص کواپٹا پراکسی (Proxy)مقرر کرسکتا ہے، اوراُس پراکسی کواجلاس میں شرکت، اظہار خیال اورووٹ دینے کے وہی تمام حقوق حاصل ہوں گے جوا کیے ممبر کودستیا ہوتے ہیں ۔
- 3-اراکین کی اطلاع کے لیے ذیل میں وہ رہنمااصول فراہم کیے جارہے ہیں جوسیکیور شیز اینڈ ایکیچیج کمیشن آف پاکستان کی جانب سے 26 جنوری 2000 کو جاری کردہ سرگر فہر ا ریفرنس فہر 3 (S-A)Misc/ARO/LES/96) میں درج ہیں۔ بیر ہنمااصول اُن تقعص کے مفید مالکان (Beneficial Owners) سے متعلقہ دستاویزات کی مستند جانچ کے لیے ہیں جوی ڈی می (CDC) کے نام پر دجسٹرڈ ہیں، تاکہ عام اجلاسوں میں شرکت اور پراکسی استاد (Instruments of Proxies) کی تقید بی کے مقاصد پورے کیے جاسکیں:
- .A۔اجلاس میں ذاتی طور پرشرکت کرنے کے قواعد برائے افراد ہی ڈی می اکا ڈٹ بولڈرز اور کیا سب اکا دُٹ بولڈرز اور وہ افراد جن کی سیکیج رشیز رجسٹریشن کی تفصیلات می ڈی ایس پراپ لوڈ کی گئی ہوں:
- . 1 افراد کی صورت میں بی ڈی می اکا وَنٹ ہولڈریاسب اکا وَنٹ ہولڈراور/یا وہ شخص جس کی سیکیو رشیز گروپ اکا وَنٹ میں ہیں اور جن کی رجسٹریشن کی تفسیلات CDC ریگولیشنو کے مطابق CDS پر اپ لوڈ کی گئی ہیں ، اپنی اصل کمپیوٹرائز ڈبیشنل آئیڈیشٹیٹ کارڈ (CNIC) یا اصل پاسپورٹ دکھا کراپئی شناخت کی تصدیق کریں گے اور اجلاس میں شرکت کے وقت اپنا فولیونہرساتھ لائیس گے۔ ۔ کارپوریٹ ادارے کی صورت میں ، بورڈ آف ڈائر کیٹرزکی قرارداد/یا ورآف اٹارنی بمعدنا مزدشخس کے نموند دستخطا اجلاس کے وقت پیش کیے جائیں گے۔
  - .B پراکسی کی تقرری
- .aافراد کی صورت میں ہی ڈی می اکا وَنٹ ہولڈریاسب اکا وَٹ ہولڈراور/یا وہ مخص جس کی سیکیو رشیز گروپ اکا وَٹ میں ہیں اور جن کی رجسٹریشن کی تفصیلات CDS پراپ لوڈ ہیں ، ینچے درج شرا کظ کے مطابق براکسی فارم جمع کروائیں گے۔
- . 10 مؤثر ہونے کے لیے، پراکسی فارم کمل طور پرئرشدہ، پراکس کے نام کے ساتھ، شیئر رجسٹرار کے دفتر یا کمپنی کے رجسٹرڈ پتے پر اجلاس سے کم از کم 48 گھنے تمل موصول ہونا چاہیے، جو با قاعدہ وستخط شدہ، اسٹامپ شدہ اور دوگوا ہوں کے دستخط کے ساتھ ہو، جن کے نام، بیتے، شاختی کارڈنمبراور دستخط درج ہوں۔
  - .c افراد کی صورت میں ، بامنافع مالکان ،گواہوں اور پرانسی ہولڈر کے CNIC یا پاسپورٹ کی تصدیق شدہ نقول پرانسی فارم کے ساتھ جمع کروائی جا تھی۔ پرانسی کمپنی کارکن ہونالاز می ہے۔ .d پرانسی اجلاس کے وقت اپنااصل شاختی کارڈیااصل پاسپورٹ پیش کرےگا۔
    - . ع كار يوريث ادار يكي صورت بين، بورد آف دائر يكثر زكي قرار داد/ ياورآف اثار في بمدنموند و تخطيراكسي فارم كماتي كمين كوجع كروائي جائے گي۔
- 4 شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ دہ اپنے پتوں میں تبدیلی ،اگر کوئی ہو، ہمارے شیئر رجسٹرار کو مطلع کریں۔الیکٹرا نکٹ شکل میں اپنے جصص کو برقر ارر کھنے دالے شیئر ہولڈرز کو اپنے شرکاء یاسی ڈی می انویسٹرا کا ذش سروس کے ساتھ اپنا پیدا پ ڈیٹ کرنا چاہئے۔۔
  - 5\_اى ميل/سيل تمبرون كواب ذيث كرنا:
- کمپینزا یک 2017 کی دفعہ 119 اور کمپینزریگولیشنز 2024 کے ضابط نمبر 47 کی ضرورت کو پورا کرنے کے لیے، تمام فزیکل شیئر ہولڈرزے گزارش ہے کہ وہ اپناای میل ایڈریس ، موہائل نمبرفرا ہم کریں اور کمی بھی تبدیلی کی صورت میں ہماری شیئر رجسٹرار کو مطلع کریں تا کہ اے ارا کمین کے رجسٹر میں شامل کیا جاسے ۔ جن شیئر ہولڈرز کے شیئر زالیکٹرا نک صورت میں ہیں، انہیں چاہیے کہ وہ اپناای میل ایڈریس اور موہائل نمبرا پے پارٹیسپیٹ یا CDC انو پیٹرا کا ونش مروس کے ساتھ اپ ڈیٹ رکھیں۔ یکمل ہمارے شیئر ہولڈرز کو بیہ ہولت بھی فراہم کرے گا کہ وہ کمپینزا یک 2017 کے تحت خصوصی امور کے طور پر درجہ بندتمام معاملات پرای ووٹنگ کے ڈریسے اپنا دوٹ کا سٹ کرسکیں۔
  - 6- ۋاتر يكثرزكااتقاب:
- سمپنی کے بورڈ آف ڈائر کیٹرز کی موجودہ مدت 27 اکتوبر 2025 کونتم ہوجائے گی۔ بورڈ آف ڈائر کیٹرز نے 90 متمبر 2025 کوڈائر کیٹرز کی تعداد 7 (سات) مقرر کی ہے،جنہیں سالا نداجلاس عام (AGM) میں 28 اکتوبر 2025 سے شروع ہونے والی تین سالہ مدت کے لیے فتن کیا جائے گا، جو کہینیز ایکٹ 2017 کی دفعہ 159 کے مطابق ہے۔
- ڈائر کیشرز کے انتخاب کے لیے، کوئی بھی فردخواہ ریٹائر ہونے والا ڈائر کیشر ہو یا کوئی اور، جوانتخاب لڑنا چاہتا ہو، درج ذیل ضروری دستاویز ات کمپنی سیکریٹری کے نام پرجع کروائے اور یا تو رجسٹرڈ آفس (پلاٹ نمبر 1 ،گلونل انڈسٹری، همرت بھٹو کالونی، نارتھ مناظم آباد، کراچی ) یا (نیاناظم آباد بہخاشہ، نیاناظم آباد، ملکھو پیرروڈ، کراچی ) پرسالا نہ عام اجلاس کی تاریخ ہے کم از کم چودہ دن قبل جمع کرادے:
  - 🖈 كينيزا يك كى دفعه (1)167 اورجيسا كمينيزر يكوليشنز 2024 ك صنيم برائ قارم-9" (Appendix to Form-9) يمن تجويزكيا كميا بلورد اثر يكثر كام كرنے كى رضا مندى۔
  - امیدوار کا تفصیلی پروفائل بمعدوفتر کا پیته بمپنی کی ویب سائٹ پرشائع کرنے کے لیے، جیسا کہ SRO 1196(I)/2019 کے SECP مورخد 03 کتوبر 2019 کے تحت در کا رہے۔ کہ کمپنیز ایکٹ کی وفعہ 155اور CCG کے ریگولیشنز 2019 کے ضابط نمبر 3 کے تحت ڈیکٹریشن دینا۔
- ہ نے پیکاریش کہ امید دار کمپنیز ایک 2017 کے سیکشن 177، 173 یا کسی دیگر دفعہ، CCG کے ریگولیشنز PSX، 2019 رول بک یا کسی ادر لا گوقانون، قاعدہ یا ضابطے کے تحت ڈائر میکٹر بننے کے لیے ٹااٹل نہیں ہے۔

## نوٹس برائے19 وال سالانہ اجلاس عام

بذر یعه بذامطلع کیاجا تا ہے کہ سیف مِکس کنگریٹ لینڈ (کمپنی) کے شیئر ہولڈرول کا انیسوال (19 وال) سالا نداجلاس عام بروزمنگل مورخد 28 اکتوبر 2025 بوقت سے 10:30 بجے بمقام نیا ناظم آباد جم خانہ، ناناظم آباد مگھو پیرروڈ کرا ہی میں منعقد ہوگا جس میں درج ذیل امورانجام دیئے جا کینگے:

#### عموى امور:

- 15 كوبر 2024 كومنعقده 18 وال سالا نه اجلاس عام كى كارروا كى كوثي شق كرنا۔
- 2. 30 جون 2025 کواختام پزیرسال کیلیے کمپنی کے سالانہ آڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں ہمراہ آڈیٹروں کی رپورٹ وصول کرنا، ان پرغوروخوص کرنااوران کی منظوری دینا۔
   کمپنیز ایک 2017(ایک ) کے بیشن 2023 اور 389(1)2023 مورخہ 21 مارچ 2023 کے مطابق ، مالیاتی بیانات کمپنی کی ویب پراپ لوڈ کر دیے گئے ہیں، جنہیں ورج ذیل ویب انک اور QR فعال کوڈھ ڈاؤن لوڈ کیا جاسکتا ہے۔

#### https://safemixlimited.com/investors-desk.php

- 3. 30 جون 2025 كواختام پزيرسال كے ليے نقد منافع پرغور كرنا اورا مے منظور كرنا يعنى 25 فيصد بحساب 2.5 روپے پاكتانى فى عام شيئر پرجيسا كه بورؤ آف ۋائر يكثرز نے تجويز كيا ہے-
  - 4. کمپنیزا یک 2017 کی دفعہ 159 کی شق کے مطابق بورڈ کی جانب سے مقرر کردہ تعداد کے مطابق 7 (سات) ڈائز کیٹرز کو نتخب کرنا، جن کی مدت کارتین (3) سال ہوگی جو 28 اکتوبر 2025 سے شروع ہوگی۔ درج ذیل کمپنی کے سبکدوش ہونے والے ڈائز کیٹرز کے نام ہیں، جود وہارہ انتخاب کے لیے اپنے آپ کو پیش کرنے کے اہل ہیں:
    - 1 سيرجم الدجي جعفري 2. جناب عبدالصد حبيب عبدالصد عبيب عبدالصد ع
    - 4. جناب احسن انيس 5. جناب عبد القادر 6. جناب محمر صديق كهو كهر
      - 7. محرّ مداناصد
  - 5. مالی سال جو 30 جون 2026 کوختم ہوگا کیلئے آڈیٹر داوران کے معاوضے اتعین کرنا۔ بورڈ آف ڈائر کیٹرز نے میسر رحمان سرفراز رحیم اقبال رفیق اینڈ کمپنی ، چارٹرڈا کاڈیٹس کی بحیثیت کمپنی کے بیرونی آڈیٹرز دوبارہ تقرری کی سفارش کی ہے۔

#### خصوصي امور:

- 6. المجان 2025 کو اختتام پذیر مالی سال تک متعلقہ فریقین کے ساتھ کی جانے والی لین دین کی تو یُتن کرنا اور کمپنی کے بورڈ آف ڈائر کیٹرز کو بیاختیار دینا کہ وہ مالی سال جو 30 جون
   2026 کو ختم ہوگا کے دوران (اگر کوئی لین دین ہو) متعلقہ فریقین کے ساتھ ہونے والی ان لین دین کو منظور کریں ، جس کے لیے سیکشن 207 اور ایا 208 کمپنیز ایک 2017 ہو کمپنیز (ریا لیمیڈ پارٹی گراز کی منظور کی درکار ہو، اور اس مقصد کے لیے مندر جد فیل خصوصی قرار داد کی ترمیم منظور کی دینا۔ قرار پایا کہ مالی سال جو 30 جون 2025 کو ختم ہوا ، کے مالی بیانات کے نوٹ نمبر 39 میں ظاہر کر دہ اور کمپنیز ایک 2017 کی دفعہ (3) 134 کے تحت اہم معلومات کے بیان میں وضاحت کر دہ شکل فریقوں کے ساتھ کی گئام لین دین کی تو بیش منظور کی اور قصد لق کی جاتی ہے۔
- مزید قرار پایا کہ کمپنی کے بورڈ آف ڈائر یکٹرزکویہ اختیار دیاجاتا ہے کہ وہ مالی سال جو 30 جون 2026 کوختم ہوگا تک متعلقہ فریقین کے ساتھ کی جانے والی لین دین کوکیس ٹوکیس کی بنیاد پر منظور کر سمیں۔

مزید قرار پایا کہ بورڈ کی جانب سے منظور شدہ لین دین کوئینیزا یک 2017 کی دفعہ 201 اور ایا 208 بمعیکینیز (ریلیط پارٹی ٹرانزیکشن اینڈ منٹینٹس آف ریلیط ٹریکارڈ) ریگولیشنز 2018 اور اگرلاگو ہوں ) کے تحت شیئر ہولڈرز سے منظور شدہ سمجھا جائے گا اور ان لین دین کو آئندہ سالا نہ اجلاس عام میں شیئر ہولڈرز کے روبروان کی باضابطرتو ثین /منظوری کے لیے پیش کیا جائے گا (اگر ضرورت ہوئی)۔ کمپنیزا کیٹ 2017 کے سیکشن (3) 134 کے تحت ایک بیان جوا بجیٹر آائٹمز نمبر 14 اور 6 سے متعلق ہے، شیئر ہولڈرز کی معلومات کے لیے نوٹس کے ہمراہ ارسال کیا جارا ہے۔

> حسب الحکم بورڈ دبیراللہ شیخ مینی سیریٹری

كراچى

مورخه 106 كۋير 2025

زش

1 کمپنی کی شیئر ٹرانسفر بکس 21 کتوبر 2025 سے 28 اکتوبر 2025 تک (دونوں دن بشمول) بندر ہیں گی شیئر ٹرانسفرز جو پیر، 20 اکتوبر 2025 کوکار دباری اوقات کے اختتام تک ہمارے شیئر رجسٹرار اللہ کا تعدم مور پر موصول ہوں گی، رجسٹرار میسرز THK ایسوی ایٹس (پرائیویٹ) کمیٹلڈ، بلاٹ نمبر 2-3، جامی کمرشل اسٹریٹ نمبر 2، ڈی انٹج اے، فینر VII) کر اپٹی (شیئر رجسٹرار) کے دفتر میں با قاعدہ طور پر موصول ہوں گی،